



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	4.910.629,46	852.153,00	4.506.300,00	1.028.269,66	4.910.629,46	4.095.237,42
RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	2.500,00	15.000,00	95.000,00	100.000,00	20.325,00
SUBTOTAL	5.010.629,46	854.653,00	4.521.300,00	1.123.269,66	5.010.629,46	4.115.562,42
(-) DEDUÇÕES	738.568,38	120.033,00	640.400,00	150.504,81	738.568,38	284.361,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.087,90	760,00	4.100,00	2.342,70	9.087,90	5.074,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.500,00	15.000,00	0,00	0,00	125,00
Dedução para Formação do FUNDEF	729.480,48	116.773,00	621.300,00	148.162,11	729.480,48	279.162,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.272.061,08	734.620,00	3.880.900,00	972.764,85	4.272.061,08	3.831.201,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.867.163,04	644.527,17	3.867.163,04	661.058,76	3.717.661,30	698.920,02	3.717.661,30	1.376.876,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.867.163,04	644.527,17	3.867.163,04	661.058,76	3.717.661,30	698.920,02	3.717.661,30	1.376.876,21
DESPESAS DE CAPITAL	311.536,96	51.922,83	311.536,96	70.267,33	301.510,52	57.827,15	289.070,34	0,00
(-) Deduções	57.500,00	9.583,33	57.500,00	9.058,17	57.464,45	9.058,17	57.464,45	0,00
Amortização de Dívida	57.500,00	9.583,33	57.500,00	9.058,17	57.464,45	9.058,17	57.464,45	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.121.200,00	686.866,67	4.121.200,00	722.267,92	3.961.707,37	747.689,00	3.949.267,19	1.376.876,21
RESULTADO	-3.391.719,52	-570.093,67	-3.499.900,00	-574.105,81	-3.232.226,89	-599.526,89	-3.219.786,71	-1.097.714,12
RESULTADO	150.861,08	47.753,33	-240.300,00	250.496,93	310.353,71	225.075,85	322.793,89	2.454.324,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6° Bimestre	ATÉ o 6° Bimestre
I - Dívida Consolidada	491.651,96	443.245,68	460.910,97	17.665,29	-30.740,99
(-) Disponibilidade de Caixa	305.125,06	348.148,71	478.900,02	130.751,31	173.774,96
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	81.568,35	90.611,73	92.196,51	1.584,78	10.628,16
(+) Restos a Pagar Processados	143.810,20	11.609,77	63.020,37	51.410,60	-80.789,83
II - Dívida Consolidada Líquida	248.768,75	16.095,01	-47.165,19	-63.260,20	-295.933,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	248.768,75	16.095,01	-47.165,19	-63.260,20	-295.933,94